
 
 
Gli Assegni di ricerca sono finanziati dal Fondo Sociale Europeo+ 2021-2027 (FSE+) e rientrano nell'ambito di 
Giovanisì (www.giovanisi.it), il progetto della Regione Toscana per l'autonomia dei giovani. 

 

 1 di 3 

 
UFFICIO CONCORSI 
 
Decreto Rettorale 
Classificazione: III/13 
N. allegati: 0 

 

 
NOMINA COMMISSIONE PER SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI 
UN (1) ASSEGNO DI RICERCA (ART. 22 L. 240/2010 NEL TESTO PREVIGENTE ALLA LEGGE 79/2022) – DI 
DURATA BIENNALE (24 mesi) 
 

IL RETTORE 
 

− Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena; 

− vista la Legge n. 241 del 07.08.1990 e s.m.i., recante norme in materia di procedimenti 
amministrativi, ed il relativo Regolamento di Ateneo di attuazione, adottato con D.R. n. 1037 del 
30.05.2007; 

− visto il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e s.m.i., recante il testo unico delle disposizioni legislative 
e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

− vista la legge n. 240 del 30.12.2010, in particolare l’art. 22, e s.m.i; 

− vista la legge 12.11.2011, n. 183 ed in particolare l’art. 15 “Norme in materia di certificati e 
dichiarazioni sostitutive e divieto di introdurre, nel recepimento di direttive dell’Unione europea, 
adempimenti aggiuntivi rispetto a quelli previsti dalle direttive stesse”; 

− visto il Codice Etico della Comunità Universitaria dell’Università degli Studi di Siena, emanato con 
D.R. n.1381 del 28.07.2011; 

− visto il Regolamento sul trattamento dei dati personali in attuazione al Regolamento UE 2016/679 e 
del D.Lgs. 196/2003” emanato con D.R. n. 56/2022 prot. n. 13/01/2022; 

− visto il Regolamento per assegni di ricerca ai sensi dell’art 22 della legge n. 240/2010, emanato con 
D.R. n. 125 del 21.01.2022; 

− vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 534/2006 relativa all’inclusione dei parametri di 
genere negli avvisi finanziati con risorse regionali; 

− visto il decreto dirigenziale della Regione Toscana del 07.04.2023, n.7156 con oggetto “POR FSE+ 
2021/2027 asse 4 attività 4.a.5 – Approvazione Avviso “Assegni di ricerca nell'ambito della 
transizione verde - Avviso per progetti di alta formazione attraverso l’attivazione di assegni di 
ricerca (Bando assegni di ricerca anno 2023)” è stato è stato approvato il bando assegni di ricerca 
nell’ambito della transizione verde finanziati dal Fondo Sociale Europeo+ 2021-2027 (FSE+) e 
rientrano nell'ambito di Giovanisì (www.giovanisi.it), il progetto della Regione Toscana per 
l'autonomia dei giovani;  

− visto il Decreto Dirigenziale n. 23395 del 30 ottobre 2023 “PR FSE+2021-2027 – Asse 4.a.5 – Bando 
assegni di ricerca anno 2023 (Bando transizione verde) - Graduatoria progetti finanziati e impegno 
di spesa; 



 
 
Gli Assegni di ricerca sono finanziati dal Fondo Sociale Europeo+ 2021-2027 (FSE+) e rientrano nell'ambito di 
Giovanisì (www.giovanisi.it), il progetto della Regione Toscana per l'autonomia dei giovani. 

 

 2 di 3 

− vista la Delibera di giunta del 23 ottobre 2023, n. 1232 con il quale la Regione Toscana ha 
incrementato di 400 mila euro l’importo a copertura dei progetti finanziabili; 

− visto il D.R.  Rep. n. 1783/2023 Prot. n. 235686 del 20/12/2023 “Bando per progetti di alta 
formazione attraverso l’attivazione di assegni di ricerca (Bando Assegni di ricerca anno 2023) – 
Convenzione fra Regione Toscana e Università degli Studi di Siena per la realizzazione dei progetti 
presentati”; 

− visto il D.R. prot. 239306 del 28/12/2023 con il quale veniva bandita la selezione per titoli e 
colloquio per il conferimento di 10 assegni di ricerca (ART. 22 L. 240/2010) di durata biennale; 

− visto il D.R. di approvazione atti Rep. n. 506/2024 prot. 62323 del 14/03/2024 con il quale veniva 
dichiarata deserta, per mancanza di idonei, la selezione relativa all’AdR1 acronimo SURF; 

− vista la comunicazione Prot. n. 62677 del 14/03/2024 con la quale si comunicava, agli uffici 
competenti della Regione Toscana, per l’AdR1 acronimo SURF, l’emissione di un nuovo avviso 
pubblico; 

− visto il D.R. Rep. n. 556/2024 Prot. n. 66103 del 21/03/2024 “Selezione pubblica per titoli e 
colloquio per il conferimento di un (1) assegno di ricerca (art. 22 l. 240/2010 nel testo previgente 
alla legge 79/2022) – di durata biennale (24 mesi)”; 

− vista la disposizione Rep. 90/2024 Prot. n. 86411 del 24/04/2024 con la quale il Direttore del 
Dipartimento di Ingegneria dell’informazione e scienze matematiche proponeva i nominativi al fine 
della nomina della commissione esaminatrice per la procedura concorsuale relativa all’AdR1-bis 
acronimo SURF; 

 

− ritenuto opportuno indicare il CUP per ogni assegno: 

Dipartimento Acronimo Progetto Codice Assegno CUP 

DIISM SURF AdR1 B63C23000570002 

 

− acquisite le dichiarazioni degli stessi, rese ai sensi dell’art. 46 D.P.R. 445 del 28.12.2000, in ordine 
alla insussistenza a loro carico di condanne, anche con sentenza non passata in giudicato, per reati 
previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale (art. 35/bis del d.lgs. 165/2001);  

 

DECRETA 
 

1. Per la selezione per il conferimento di 1 (un) assegno di ricerca codice AdR1-bis, Acronimo progetto 
SURF - Dipartimento Ingegneria dell’informazione e scienze matematiche (DIISM) è nominata la seguente 
Commissione: 
 

 Cod. 
Assegno 

Diparti
mento 

Acronimo 
del 

Progetto 
Protocollo D.D.D. Commissione 



 
 
Gli Assegni di ricerca sono finanziati dal Fondo Sociale Europeo+ 2021-2027 (FSE+) e rientrano nell'ambito di 
Giovanisì (www.giovanisi.it), il progetto della Regione Toscana per l'autonomia dei giovani. 

 

 3 di 3 

AdR1-bis DIISM SURF 
Prot. n. 86411 del 

24/04/2024   

COMPONENTI: 
Prof. Stefano Maci (Docente) - Università di Siena 
Prof.ssa Enrica Martini (Docente) - Università di Siena 
Dott. Francesco Caminita (Esperto) - Wave Up srl  
 
SUPPLENTE: Prof. Alberto Toccafondi (Docente) - Università di 
Siena 

 
2. Il presente decreto è pubblicato nell’Albo online di Ateneo e sulla pagina web dedicata alle 

procedure concorsuali. 
 
Siena, data della firma digitale 
 
 

Il Rettore 
Roberto Di Pietra 
 
 
 
 
 

Visto  
La Direttrice Generale 
Beatrice Sassi  


